
                                                   

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  ( П р о е к т )                                                                                                                                 

 
 
О внесении изменений в Порядок 
предоставления и методику 
распределения иных 
межбюджетных трансфертов из 
бюджета Парфинского 
муниципального района 
бюджетам городского и сельских 
поселений  на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов  

 

 

принято Думой муниципального района      июль 2022 года 

 

  В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации  

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в Порядок предоставления и методику 

распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета  Парфинского 

муниципального района бюджетам городского и сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов, 

утвержденный решением Думы Парфинского муниципального района от 

25.08.2021 № 49 изложив пункт 4 в следующей редакции: 

«4. Средства иных межбюджетных трансфертов распределяются между 

бюджетами городского и сельских поселений по следующей методике: 

         Д = (Орай  х  Чпос  ) / Чрай, где: 

 

Д - 

объем иных межбюджетных трансфертов, причитающийся 

бюджету  i-го поселения Парфинского муниципального района; 

 

Орай - 

общий объем дотации на сбалансированность, 

предусмотренный решением Думы Парфинского 

муниципального района на текущий финансовый год и на 

плановый период; 



 

 
 

 

Чпос - 

численность  постоянного населения i –го поселения 

Парфинского муниципального района по состоянию на 1 

января текущего финансового года; 

 

Чрай - 

численность постоянного населения Парфинского 

муниципального района на 1 января текущего финансового 

года.». 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
Проект подготовила и завизировала: 
Председатель комитета финансов 
Администрации муниципального района                           Е. В. Шмелёва      
Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 13.07.2022 по 19.07.2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
 
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

               проекта решения Думы муниципального района      

                                        от                         №        
                                                                                  (вид документа) 

«О внесении изменений  в Порядок предоставления и методику 
распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Парфинского муниципального района бюджетам городского и сельских 
поселений  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов» 
 

Дата 
поступления на 
согласование, 

подпись 

Наименование должности, инициалы и 
фамилия руководителя, с  

которым согласуется проект  
документа 

Дата и номер  
документа, 

 подтверждающего 
согласование или  

дата согласования, 
подпись 

 Первый заместитель Главы 
администрации муниципального 
района В.В. Дементьев 

 

 Заведующий отделом бухгалтерского 

учета Администрации 

муниципального района  

О. В. Садчикова 

 

 Начальник отдела правовой и 

кадровой работы комитета по 

обеспечению деятельности 

Администрации муниципального 

района 

И. В. Кучерова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ 

               решения Думы муниципального района от                     №        
                                                                                  (вид документа) 

«Об утверждении Порядка предоставления и методику распределения 
иных межбюджетных трансфертов из бюджета Парфинского 

муниципального района бюджетам городского и сельских поселений  на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов» 

 
 

№ п/п 
Наименование адресата (должностное лицо, 

структурное подразделение, орган 
исполнительной власти области и др.) 

Количество 
экземпляров 

1. Дело  1 

2. Дума муниципального района 1 

3. Комитет финансов Администрации 

муниципального района 

1 

4. Контрольно-счетная 

палата муниципального района                                        

1 

Итого  4 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 


